
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

馬毛島（Ｒ５）外来隊舎等新設建築工事
鹿児島県西之表市
令和５年５月１２日～令和７年４月３０日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月11日

馬毛島（Ｒ５）外来隊
舎等新設建築工事五洋
建設・若築建設・屋部
土建建設共同企業体
福岡県福岡市博多区博
多駅東２丁目７番２７
号

－
一般競争入札
（総合評価）

16,220,487,891円 16,192,000,000円 99.82%

馬毛島（Ｒ５）外来隊舎等新設電気その他工
事
鹿児島県西之表市
令和５年５月１２日～令和７年４月３０日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月11日

（株）ミライト・ワン
九州支店
福岡県福岡市博多区上
呉服町１０番１号

6010601040090
一般競争入札
（総合評価）

1,965,693,622円 1,947,000,000円 99.05%

馬毛島（Ｒ５）外来隊舎等新設機械工事
鹿児島県西之表市
令和５年５月１２日～令和７年４月３０日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月11日

三建設備工業（株）
九州支店
福岡県福岡市博多区店
屋町１番３５号

6010001044155
一般競争入札
（総合評価）

5,207,129,306円 5,203,000,000円 99.92%

馬毛島（Ｒ５）格納庫等新設機械工事
鹿児島県西之表市
令和５年５月１３日～令和７年４月３０日
管

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月12日

三建設備工業（株）
九州支店
福岡県福岡市博多区店
屋町１番３５号

6010001044155
一般競争入札
（総合評価）

2,138,690,039円 2,134,000,000円 99.78%

馬毛島（Ｒ５）燃料貯蔵施設整備工事
鹿児島県西之表市
令和５年５月１３日～令和７年１２月２５日
土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月12日

馬毛島（Ｒ５）燃料貯
蔵施設整備工事前田建
設工業・コーアツ工
業・丸福建設建設共同
企業体
福岡県福岡市博多区博
多駅東２丁目１４番１
号

－
一般競争入札
（総合評価）

3,037,578,132円 2,795,252,000円 92.02%

馬毛島（Ｒ５）格納庫等新設建築工事
鹿児島県西之表市
令和５年５月１３日～令和７年４月３０日
建築一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月12日

馬毛島（Ｒ５）格納庫
等新設建築工事五洋建
設・若築建設・渡辺組
建設共同企業体
福岡県福岡市博多区博
多駅東２丁目７番２７
号

－
一般競争入札
（総合評価）

10,674,209,485円 10,648,000,000円 99.75%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

馬毛島（Ｒ５）格納庫等新設電気その他工事
鹿児島県西之表市
令和５年５月１３日～令和７年４月３０日
電気

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月12日

馬毛島（Ｒ５）格納庫
等新設電気その他工事
日本電設・東邦電気建
設共同企業体
福岡県福岡市博多区比
恵町１３番７号

－
一般競争入札
（総合評価）

1,792,210,270円 1,782,000,000円 99.43%

高遊原（５）隊庁舎改修建築その他補備設計
熊本県上益城郡益城町
令和５年５月２３日～令和６年３月３１日
建設コンサルタント等業務

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月22日

（株）綜企画設計　熊
本支店
熊本県熊本市中央区京
町１－１４－３１

8010001078721
一般競争入札
（総合評価）

34,022,124円 31,900,000円 93.76%

新田原飛行場周辺地区（５）植栽地撫育管理
工事（１工区）
宮崎県児湯郡新富町及び西都市
令和5年5月9日～令和6年3月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
(有)エル・ワイ・ケイ
宮崎県児湯郡高鍋町大
字上江7097-2

4350002008952 一般競争入札 5,431,437円 5,286,600円 97.33%

新田原飛行場周辺地区（５）植栽地撫育管理
工事（２工区）
宮崎県児湯郡新富町及び西都市
令和5年5月9日～令和5年11月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
(有)茶臼原造園
宮崎県西都市大字茶臼
原1553-4

6350002009404 一般競争入札 6,969,081円 6,490,000円 93.13%

鹿屋飛行場周辺地区（５）除草管理工事（１
工区）
鹿児島県鹿屋市
令和5年5月9日～令和5年11月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
(株)松原総合建設
鹿児島県肝属郡肝付町
新富522-4

8340001014123 一般競争入札 9,746,776円 9,350,000円 95.93%

鹿屋飛行場周辺地区（５）除草管理工事（２
工区）
鹿児島県鹿屋市
令和5年5月9日～令和5年11月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
(有)宮里建設
鹿児島県鹿屋市西原4-
10-44-1

9340002026562 一般競争入札 5,488,623円 5,170,000円 94.19%

鹿屋飛行場周辺地区（５）植栽地撫育管理工
事（１工区）
鹿児島県鹿屋市
令和5年5月9日～令和5年11月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
(有)西村造園
鹿児島県霧島市国分湊
494-4

2340002013963 一般競争入札 9,382,972円 8,778,000円 93.55%

鹿屋飛行場周辺地区（５）植栽地撫育管理工
事（２工区）
鹿児島県鹿屋市
令和5年5月9日～令和5年11月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
(株)立神植物園
鹿児島県鹿屋市下堀町
9577-10

5340001014010 一般競争入札 9,253,352円 7,425,000円 80.24%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

鹿屋飛行場周辺地区（５）植栽地撫育管理工
事（３工区）
鹿児島県鹿屋市
令和5年5月9日～令和5年11月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
梅北造園(株)
鹿児島県鹿屋市東原町
3431-184

9340001018387 一般競争入札 7,424,425円 6,726,500円 90.60%

鹿屋飛行場周辺地区（５）植栽地撫育管理工
事（４工区）
鹿児島県鹿屋市
令和5年5月9日～令和6年3月15日
造園又は土木一式

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月8日
(株)大丸グリーン
鹿児島県鹿屋市川東町
7204-4

3340001014004 一般競争入札 5,066,473円 4,235,000円 83.59%

種子島島内における建物等調査業務
鹿児島県
（種子島島内）
令和5年6月1日～令和5年7月31日

支出負担行為担当官
熊本防衛支局長
小森　達也
熊本市東区東町１－１－
１１

令和5年5月31日

(株)八光開発コンサル
タント
宮崎県都城市都北町
5511-2

6350001008209 一般競争入札 4,895,000円 2,849,000円 58.20%


